A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Agosto de 2024.

visando atender a necessidade da Secretaria
Municipal de Educação.Jerônimo Monteiro-ES,
15 de Agosto de 2024.

SERGIO FARIAS FONSECA
Prefeito Municipal

Protocolo 1382898

João Neiva

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de João Neiva, torna público a
RETIFICAÇÃO de prazo para recebendo das
propostas de preços para contratação emergencial
de empresa especializada na prestação de serviços
limpeza urbana, com varrição manual, retirada
de terra e areia das ruas pavimentadas, coleta,
transporte e destinação final dos resíduos sólidos
domiciliares, comerciais e resíduos de saúde, capina
manual de ruas e avenidas pavimentadas, limpeza de
bueiros, , roçagem e limpeza de bueiros, trincheiras
drenantes, poços de visitas, leitos e encostas de rios
do Município de João Neiva - ES. As propostas de
preços serão recebidas por e-mail indicado abaixo
até às 16:30 do dia 16/08/2024 (sexta-feira). O
Termo de Referência pode ser solicitado por meio do
e-mail: compras@joaoneiva.es.gov.br ou tel: (27)
98104-0129.
João Neiva - ES, 15 de agosto de 2024.
Setor de Compras do Município de João Neiva/ES

Protocolo 1382816

Linhares

DECRETO Nº. 1471/2024 DE 14/08/2024, com
efeitos a partir do dia 15/08/2024.

Fica exonerada, a pedido, do cargo de PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, a senhora MARIANA
VENTURINI CYPRIANO, matrícula 25369-01-01.

Protocolo 1382288

RESUMO DO CONTRATO
Nº 285/2024

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: SIMONE MENDES PRODUCOES
MUSICAIS LTDA
ASSINATURA: 15/08/2024
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
VALOR: R$  650.000,00
OBJETO: contratação da empresa SIMONE MENDES
PRODUCOES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ:
32.377.952/0001-15, para apresentação da artística
de SIMONE MENDES, para apresentação no dia 24
de agosto de 2024, durante a festividade da EXPO
LINHARES 2024, no município de Linhares-ES.
Segue tabela abaixo, com descritivo dos custos:

Item Descritivo de curso Valor

01 Pró-labore do artista (distribuição
de dividendos)

R$
467.155,00

02 Pró-labore dos demais profissionais
envolvidos, exceto o proponente

R$
70.590,00

03 Hospedagem R$ 7.800,00
04 Diária de Alimentação R$ 5.005,00

05 Logística do Aéreo (trecho: João
Monlevade/MG x Linhares/ES)

R$
29.770,00

06 Logística do Aéreo (trecho:
Linhares/ES x Mariana/MG)

R$
21.710,00

07 Carga/Excesso R$ 7.995,00
08 Carros e Vans R$ 7.475,00
09 Impostos R$

32.500,00
TOTAL R$

650.000,00
RECURSO
24
24.01.04.392.0073.2.191
3.3.90.39.00000
3.3.90.39.23000
MODALIDADE: Inexigibilidade PROCESSO: N°
014.249/2024
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0600027.10.0117.

Protocolo 1382327

RESUMO DO1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
262/2023

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES
CONTRATADA: DN CONSTRUÇÕES, TOPOGRAFIA E
CONSULTORIA LTDA
ASSINATURA: 14/08/2024
OBJETIVO: Prorrogação do prazo de vigência, por
mais 12 (doze) meses, contados a partir da data
de seu vencimento, com o correspondente valor
reajustado de R$ 833.385,21 (oitocentos e trinta e
três mil trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e
um centavos). As demais Cláusulas e condições do
contrato supracitado permanecerão inalteradas.
PROCESSO: Nº 2441/2023 e apenso nº 14.552/2024.

Protocolo 1382443

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
331/2023

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES
CONTRATADA: MECÂNICA DO TREVO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA EPP
ASSINATURA: 14/08/2024
OBJETIVO: Prorrogação do prazo de vigência, por
mais 12 (doze) meses, contados a partir da data de
seu vencimento, com o correspondente valor de R$
70.000,00 (setenta mil reais). As demais Cláusulas
e condições do contrato supracitado permanecerão
inalteradas. (LOTE 02).
PROCESSO: Nº 000094/2023 e apenso nº
14.119/2024.

Protocolo 1382445

RESUMO DO PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DOS
RECURSOS PAAR X0HU09BQES - PNAB - EXERCÍCIO
2023/2024
Órgão Repassador: Ministério da Cultura por meio
do Fundo Nacional da Cultura - FNC
Ente Recebedor: Município de Linhares, Espírito
Santo
Plano de Ação:
30882120230004-016388
Valor Total do Plano de Ação: R$ 1.199.030,17
Responsável pelo preenchimento do PAAR: Nágila
dos Santos Alves - Chefe da Divisão de Projetos,
Fomento e Editais
Gestora Responsável pela SECULT Linhares: Jussara
Carvalho de Oliveira - Secretária Municipal de Cultura

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 15 de Agosto de 2024 às 22:45:19
Código de Autenticação: 8082a595

A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Agosto de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

e Turismo
A publicação na íntegra do PAAR X0HU09BQES -
PNAB - Exercício 2023/2024, está disponível no site
do município de Linhares, acesse:https://linhares.
es.gov.br/pnab-2023

Linhares, 15 de agosto de 2024.
Jussara Carvalho de Oliveira

Secretária de Cultura e Turismo de Linhares
Protocolo 1382222

Mucurici

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
035/2024 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO

II da Lei 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Mucurici, em conformidade
com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021,
torna público aos interessados que a Secretaria
Municipal de Turismo, Cultura e Esporte, manifesta
interesse em obter propostas adicionais, visando
aquisição de CAMISAS, TECIDOS E AFINS para
atender a caminhada Cívico Cultural que acontecera
no dia 07 de setembro de 2024, deste município.
Podendo eventuais interessados apresentarem
Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis,
a contar desta Publicação, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de
Preços: 20/08/2024 no horário das 07:30 às
11:30 e das 13:00 às 16:00 horas. A proposta de
Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação
da Prefeitura Municipal de Mucurici, sito a Praça
São Sebastião, 01, Centro, Mucurici-ES, CEP:
29.880-000, no horário acima, em dias úteis ou pelo
e-mail: compras@mucurici.es.gov.br
até a data limite. O Termo de Referência estará
disponível no Portal de Transparência do Município:
ht tps ://mucur i c i es .por ta l tp . com.br/
consultas/documentos.aspx?id=9.
Mucurici/ES, 15 de agosto de 2024

Yanamara Matos de Sá
Secretária de Turismo, Cultura e Esporte

Protocolo 1382603

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N° 002/2024/PMM

A Prefeitura Municipal de Mucurici/ES, UASG
985671, através de sua Pregoeira, no cumprimento
da Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal
n° 3.922/2024, torna público aos interessados que
convoca os licitantes que participaram do referido
certame para abertura da sessão a ocorrer no dia
19 de agosto de 2024 às 09h00min. A referida
convocação e necessária para continuidade do
julgamento das propostas e ademais do seguinte
processo licitatório:
Objeto: Aquisição de material pedagógico e
utensílios de copa e cozinha, para atender as Escolas
da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil
do Município de Mucurici/ES.
Demais informações poderão ser solicitadas no
e-mail: licitacao@mucurici.es.gov.br ou na sala da
licitação na Praça São Sebastião, n° 01, centro, a
partir da data da publicação deste aviso, de 2ª a 6ª
feira das 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 16:00 horas.

Mais informações através do telefone 27 3751-1106.
ID CIDADES TCEES: 2024.049E0700001.02.0002
Mucurici/ES, 15 de agosto de 2024.

Aline Amaral Miranda
Pregoeira Oficial

Protocolo 1382635

Nova Venécia

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA - ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, torna público que tentou notificar
o Senhor GLADIMIR SOUZA DE FARIAS, CPF nº xxx.
xxx.012-00, nos autos do processo nº 589049/2023,
para cientificá-lo quanto ao procedimento de
reversão dos imóveis Lotes 06 e 06-A, Quadra 02,
Polo Industrial I, contudo sem êxito, ficando assim
notificado através de Edital para tomar ciência da
retomada dos imóveis pelo Município de Nova
Venécia - ES, bem como se manifestar no prazo de
05 dias úteis.

GLEYCIÁRIA BERGAMIM DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Desenvolvimento

Econômico
Decreto nº 19.351 de 27/02/2024

Protocolo 1382525

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA - ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, torna público que tentou
notificar a empresa GLADIMIR SOUZA DE FARIAS
- ME, CNPJ nº 01.306.202/0001-29, nos autos do
processo nº 589049/2023, para cientificá-lo quanto
ao procedimento de reversão dos imóveis Lotes 06
e 06-A, Quadra 02, Polo Industrial I, contudo sem
êxito, ficando assim notificado através de Edital para
tomar ciência da retomada dos imóveis pelo Município
de Nova Venécia - ES, bem como se manifestar no
prazo de 05 dias úteis.

GLEYCIÁRIA BERGAMIM DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Desenvolvimento

Econômico
Decreto nº 19.351 de 27/02/2024

Protocolo 1382731

RESUMO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº
03/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024
PROCESSO Nº 597659, DE 17 DE MAIO DE 2024.
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: O MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA.
OSC: ASSOCIAÇÃO FESTA DA CAPPITELLA
- AFECAP
CNPJ:34.388.923/0001-84
DO OBJETO: O objeto do presente Termo de
Colaboração é a execução de eventos de finalidade
cultural, realizados ou organizados por entidades
sem finalidade lucrativa, cujo tema tenha relação
direta e imediata com a área da cultura italiana,
que tenham data de realização do evento prevista
dentro do período de Agosto a Dezembro de 2024,
obrigatoriamente. Entende-se por eventos, para
fins deste termo de referência, festivais, festas
tradicionais, feiras, encontros, exposições, mostras

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 15 de Agosto de 2024 às 22:45:19
Código de Autenticação: 8082a595